КГЬЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМЮЭ, Щ1ЭНЫГЪЭМК1Э,
Щ1А Л ЭГЪУ АЛ Э1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРНУ, ИЛМУ ЭМ ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ
ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

« _ 0 J _ » о Л _  2017 г. № / / £

г. Нальчик

О проведении в 2017 году независимой оценки качества работы организаций,
оказывающих услуги в сфере образования Кабардино-Балкарской Республики

В целях организации системы независимой оценки качества образовательной
деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на
территории Кабардино-Балкарской Республики, и в соответствии с протоколом
заседания Общественного Совета при Министерстве образования, науки и по делам
молодежи Кабардино-Балкарской Республики от 08.12.2016 года №10.

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить перечень образовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность на территории КБР, в отношении которых проводится
независимая оценка качества образовательной деятельности в 2017 году
(Приложение 1).

2. Возложить функции организации-оператора независимой оценки качества
образовательной деятельности организаций в Кабардино-Балкарской Республике на
Государственное бюджетное учреждение Кабардино-Балкарской Республики «Центр
мониторинга и статистики образования» Министерства образования, науки и по
делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики (А.Б. Машуков).

3. Организации - оператору организовать работу в соответствии с порядком
проведения независимой оценки качества образовательной деятельности
организаций, осуществляющих образовательную деятельность в
Кабардино-Балкарской Республике.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя
Правительства КБР -
министр образования,

науки и по делам молодежи КБР

Приложение
к приказу Минобрнауки КБР

№ от <#/,< .»  февраля 2017 года

Перечень организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
в отношении которых в 2017 году проводится

независимая оценка образовательной деятельности организаций

1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №8 им. генерала Зокаева В.К.» г.о. Нальчик
Кабардино-Балкарской Республики

2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №11 им. Героя России Трошева Г.Н.»
г.о. Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

3. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №12» г.о. Нальчик Кабардино-Балкарской
Республики

4. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №24 им. П. И. Тамбиева» г.о. Нальчик
Кабардино- Балкарской Республики

5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Прогимназия
№41» г.о. Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

6. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Прогимназия
№52» г.о. Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

7. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад № 32» общеразвивающего вида г.о. Нальчик Кабардино-Балкарской
Республики

8. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад № 55» г.о.Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

9. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного
образования детей «Городской центр детского и юношеского творчества»
г.о. Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

10. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия №6"
г.Прохладный Кабардино-Балкарской Республики

11. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5» г. Прохладный Кабардино-Балкарской
Республики

12. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1 им. Паштова С.А» .г. Баксана Кабардино-
Балкарской Республики

13. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа №4 им. Сижажева» г. Баксана Кабардино-
Балкарской Республики

14. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №11» г. Баксана Кабардино-Балкарской
Республики

15. Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей
дошкольного и младше школьного возраста «Прогимназия №5» г. Баксан
Кабардино- Балкарской Республики

16. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2» с.п. Баксаненок Баксанского
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

17. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №3 с.п. Исламей имени Маршенова Н.П.»
Баксанского муниципального района

18. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4» с.п. Исламей Баксанского муниципального
района Кабардино - Балкарской Республики

19. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1» с.п. Куба-Таба Баксанского
муниципального района Кабардино - Балкарской Республики

20. Муниципальное общеобразовательное учреждение «СОШ им. генерал-
лейтенанта М.Т. Батырова» с.п. Псыхурей Баксанского муниципального
района Кабардино - Балкарской Республики

21. Муниципальное общеобразовательное - учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1» с.п. Баксаненок Баксанского
муниципального района Кабардино - Балкарской Республики

22. Муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного и
младшего школьного возраста «Прогимназия» е.п.Атажукино Баксанского
муниципального района Кабардино — Балкарской Республики

23. Муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного и
младшего школьного возраста «Начальная школа детский сад»
с.и.Баксаненок Баксанского муниципального района Кабардино - Балкарской
Республики

24. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1 имени М. А. Камбиева»
с.п.Каменномостское Кабардино-Балкарской Республики

25. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2» с.п.Каменномостское Зольского
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

26. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №3» с.п.Сармаково Зольского муниципального
района Кабардино-Балкарской Республики

27. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
общеобразовательная школа им. Х.М. Машукова» с.п. Батех муниципального
района Кабардино-Балкарской Республики

28. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа» с.п.Этоко Зольского муниципального района
Кабардино-Балкарской Республики

29. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1" с.п. Аргудан Кабардино-Балкарской
Республики

30. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа им. М.Х. Кебекова» с.п. Озрек Кабардино-
Балкарской Республики

31. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного
образования детей «Станция юных техников» Лескенского муниципального
района Кабардино-Балкарской Республики

32. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Лицей № 7
имени Шуры Козуб с. Новоивановского» Майского муниципального района
Кабардино-Балкарской Республики

33. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 6 с. Октябрьского» Майского
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

34. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Заречного» Прохладненского муниципального
района Кабардино-Балкарской Республики

35. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа» ст. Екатериноградской Прохладненского
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

36. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа имени З.Б. Максидова» с.п.Хамидие Терского
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

37. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа» с.п.Нижний Кури Терского муниципального
района Кабардино-Балкарской Республики

38. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа» с.п. Новая Балкария Терского муниципального
района Кабардино-Балкарской Республики

39. Муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного и
младшего школьного возраста «Прогимназия №1» г.п. Терек Терского
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

40. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2
«Солнышко» г.п. Терек Терского муниципального района Кабардино-
Балкарской Республики

41. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2» г. Нарткала Урванского муниципального
района Кабардино-Балкарской Республики

42. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №3» г. Нарткала Урванского муниципального
района Кабардино-Балкарской Республики

43. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1» с.п. Кахун Урванского муниципального
района Кабардино-Балкарской Республики

44. Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного
образования детей «Станция юных техников имени 3. А. Налоева» г. п.
Нарткала Урванского муниципального района КБР

45. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1 им. Н.Т.Канукоева» с.п.Лечинкай
Чегемского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

46. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «ВСОШ №1»
с.п. КАМЕНКА Чегемского муниципального района Кабардино-Балкарской
Республики

47. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «ВСОШ №2»
с.п. КАМЕНКА Чегемского муниципального района Кабардино-Балкарской
Республики

48. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1» с.п.Нартан Чегемского муниципального
района Кабардино-Балкарской Республики

49. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2» с.п. Чегем Второй Чегемского
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

50. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №3» с.п.Чегем Второй Чегемского
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

51. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа» с.п.Хушто-Сырт Чегемского муниципального
района Кабардино-Балкарской Республики

52. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа» с.п. Звёздный Чегемского муниципального
района Кабардино-Балкарской Республики

53. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного
образования детей «Районная станция юных натуралистов» Чегемского
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

54. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1 им. Мухажира Уммаева» с.п.Верхняя
Балкария Черекского муниципального района Кабардино- Балкарской
Республики

55. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа им. Чубакова А.Р.» с. и. Верхняя Жемтала
Черекского муниципального района Кабардино- Балкарской Республики

56. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Среднее
общеобразовательное учреждение им. А.Т.Кучмезова с.п.Герпегеж»
Черекского муниципального района Кабардино- Балкарской Республики

57. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного
образования детей «Районный Дом детского творчества» Черекского
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

58. Муниципальное образовательное учреждение-«Гимназия №5» г. Тырныауза
Эльбрусского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

59. Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №6» г. Тырныауза Эльбрусского муниципального района Кабардино-
Балкарской Республики

60. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования
детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа бокса» с.
п. Кенделен Эльбрусского муниципального района Кабардино-Балкарской
Республики